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1972 Facultad de Turismo
RESOLUCION C.D.F.T. N°093/2025
NEUQUEN, 13 de agosto de 2025.

VISTO:

El Expte. S-3378/000-2025 que solicita el llamado a concurso regular
para cargos docentes del Area: Servicios Turisticos, Orientacion: Prestaciones Turisticas;

y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaria Académica de la Facultad de Turismo, por Nota
N°068/25, solicita al Consejo Directivo apruebe los llamados a concursos regulares para
cargos de Profesores y Auxiliares Docentes, de ambos Departamentos Académicos;

Que se solicita cubrir un (1) cargo de Profesor/a categoria abierta con
dedicacion simple con localizacion Neuquén y un (1) cargo de Profesor/a Adjunto/a con
dedicacion simple con localizacion San Martin de los Andes, para el Area Servicios
Turisticos, Orientacion Prestaciones Turisticas;

Que asimismo, solicita cubrir cuatro (4) cargos de Ayudantes de
Primera con dedicacion simple con localizacion Neuquén;

Que el cargo de Profesor/a categoria abierta solicitado, corresponde a
una vacancia definitiva por renuncia por Jubilacion y el resto de los cargos interinos
tienen crédito genuino y actualmente se encuentran cubiertos por llamados a concursos
interinos y cuentan con respaldo presupuestario;

Que se emitid el Informe TKD N°17476/2025 segin Resolucion
Rectoral N°0442/2017 que acredita la existencia de prevision presupuestaria;

Que la Comision de Docencia y Asuntos estudiantiles trato el tema y

emiti6 despacho recomendando: “aprobar los llamados a concursos segun consta en
MEMORANDUM N°074/2025, con la aclaracion que los cargos de PTR vacantes se
llaman con categoria abierta’;

Que el Consejo Directivo de la Facultad de Turismo en sesion ordinaria
de fecha 04 de julio de 2025, aprob¢ el tema por unanimidad;

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE TURISMO
RESUELVE:

ARTICULO 1°: APROBAR el llamado a concurso regular para cubrir un (1) cargo de
Profesor/a categoria abierta con dedicacion simple con localizacion
Neuquén y un (1) cargo de Profesor/a Adjunto/a con dedicacién Simple con localizacion
San Martin de los Andes para el Area Servicios Turisticos, orientacién Prestaciones
Turisticas del Departamento de Servicios Turisticos de la Facultad de Turismo.
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RESOLUCION C.D.F.T. N°093/2025
NEUQUEN, 13 de agosto de 2025.

ARTICULO 2° APROBAR el llamado a concurso regular para cubrir cuatro (4) cargos

de Ayudantes de Primera con dedicacién Simple con localizacion
Neuquén para el Area Servicios Turisticos, orientacion Prestaciones Turisticas del
Departamento de Servicios Turisticos de la Facultad de Turismo.

ARTICULO 3°: ANEXAR a la presente Resolucion, el (TKD) N°17476/2025.

ARTICULO 4°: IMPUTAR el gasto al Ejercicio 2025 y la/s Dependencia/s,
Programa/s y Fuente/s segun lo indica el TKD.

ARTICULO 5°: REGISTRAR, comunicar y archivar.

Firmado digitalmente por
ESPINOSA Carlos Alejandro
Fecha: 2025.08.13 16:26:45
-02'00'
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Informe TKD #17476/2025 de FATU

<E500P

Programa

Porc

Ap y Nombre

Legajo

CM

CE

Car

Desde

Hasta Depart

Area

Orientacion

Dias Lic

Estado

Costo

49762

49763

49765

49764

49766

49767

FRH en Turismo

FRH en Turismo

FRH en Turismo

FRH en Turismo

FRH en Turismo

FRH en Turismo

100%

100%

100%

100%

100%

100%

RESERVA:
CONCURSO
REGULAR AYP -
PRESTACIONES
TURISTICAS NOQN
RESERVA:
CONCURSO
REGULAR AYP -
PRESTACIONES
TURISTICAS NON
RESERVA:
CONCURSO
REGULAR AYP -
PRESTACIONES
TURISTICAS NOQN
RESERVA:
CONCURSO
REGULAR AYP -
PRESTACIONES
TURISTICAS NQN
RESERVA:
CONCURSO
REGULAR PAD -
PRESTACIONES
TURISTICAS SMA
RESERVA:
CONCURSO
REGULAR
PROFESOR -
PRESTACIONES
TURISTICAS NON -
Vacante
LOMBARDO

AY11

AY11

AY11l

AY11l

ADJ1

TIT1

AYP3

AYP3

AYP3

AYP3

PAD3

PTR3

01/02/2025

01/02/2025

01/03/2025

01/02/2025

01/02/2025

01/02/2025

31/01/2026

31/01/2026

31/01/2026

31/01/2026

31/01/2026

31/01/2026

SERVICIOS
TURISTICOS

SERVICIOS
TURISTICOS

SERVICIOS
TURISTICOS

SERVICIOS
TURISTICOS

SERVICIOS
TURISTICOS

SERVICIOS
TURISTICOS

SERVICIOS
TURISTICOS

SERVICIOS
TURISTICOS

SERVICIOS
TURISTICOS

SERVICIOS
TURISTICOS

SERVICIOS
TURISTICOS

SERVICIOS
TURISTICOS

PRESTACIONES
TURISTICAS

PRESTACIONES
TURISTICAS

PRESTACIONES
TURISTICAS

PRESTACIONES
TURISTICAS

PRESTACIONES
TURISTICAS

PRESTACIONES
TURISTICAS

0

A

(Y'SUBTOTAL:
TOTAL:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.491.531,68

5.491.531,68
5.491.531,68

(*)FRH en Turismo Programa: 29 SubPrograma: 00 Actividad: 01 Dependencia: 029 SubDependencia: 000 SubSubDependencia:000 Fuente: 11

49762 costo ocupado por:
PACHECO, AYELEN LAURA leg: 60992 AY11 | desde: 01/02/2025 hasta: 31/01/2026 costo: $3073506.07

49763 costo ocupado por:

MOLINA, MARCELA SILVANA leg: 56977 AY11 | desde: 01/02/2025 hasta: 31/01/2026 costo: $3073506.07

49765 costo ocupado por:

TKD #17476/2025 de FATU Péagina 1 de 2 CM: Categ Mapuche - CE: Categ Estatuto - Car: Caracter (I: Interino,R:Regular,S:Suplente,O:0tro)

23/06/2025 09:22:33 am
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RUIZ FOLLI, MARIA BELEN leg: 71079 AY11 | desde: 01/03/2025 hasta: 31/01/2026 costo: $2837730.26

49764 costo ocupado por:
CORNEJO, ESTEFANIA NATALIA leg: 70777 AY1S | desde: 01/06/2025 hasta: 31/01/2026 costo: $4126126.97

49766 costo ocupado por:
MONTENEGRO, MAIRA ALICIA leg: 60918 ADJ1 | desde: 01/02/2025 hasta: 31/01/2026 costo: $4283871.41

TKD #17476/2025 de FATU Péagina 2 de 2 CM: Categ Mapuche - CE: Categ Estatuto - Car: Caracter (I: Interino,R:Regular,S:Suplente,O:0tro)
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